П Р О Т О К О Л

совещания рабочей группы координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 20 апреля  2011 г.  № 22 - 11 защ.
Присутствовали:
	Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края
	А.В. Алексеев

	Заместитель Министра - начальник отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

	И.Э. Меметов

	Заместитель начальника отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	О.Н. Литовченко

	Начальник отдела ТЭР и МТО Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	П.Б. Малюшенко

	Секретарь координационного штаба,  консультант отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	Н.А. Белоуско

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Усть-Большерецкого МР
	К.Ю. Деникеев

	Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства администрации Усть-Большерецкого МР
	А.В. Левченко

	Главный инженер филиала ОАО «Камчатскэнерго» «Коммунальная энергетика»

	            Л.Н. Кулешов

	Руководитель – Главный государственный инспектор  Государственной жилищной инспекции  Камчатского края
	А.И. Пархоменко

	Начальник отдела общепромышленного надзора   Камчатского управления  «Ростехнадзор»

	А.В.Панов

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Согласование планов мероприятий по подготовке к зиме 2011-2012 годов объектов инженерной инфраструктуры и жилищного фонда Усть-Большерецкого      муниципального района
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(А.В. Алексеев, И.Э. Меметов,  К.Ю. Деникеев, А.В. Левченко,
Л.Н. Кулешов, О.Н.Литовченко)
1.1. Согласовать план мероприятий по подготовке жилищного фонда  и водопроводно-канализационного хозяйства Усть-Большерецкого  муниципального района  к отопительному периоду 2011- 2012 годов  в  размере  11010 тыс. руб.
Администрациям сельских поселений Усть-Большерецкого муниципального района по жилым домам, имеющим предписания Государственной жилищной инспекции Камчатского края  и не вошедшие в план подготовки жилищного фонда  к отопительному периоду 2011- 2012годов, организовать выполнение ремонтных работ по устранению выявленных нарушений

Срок – до 15 сентября 2011года.

        1.2. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры Усть-Большерецкого  МР  в размере  6624 тыс. руб.
       ОАО «Камчатскэнерго» «Коммунальная энергетика» выполнить корректировку плана мероприятий,  с учетом  замечаний Камчатского управления  «Ростехнадзор» по  котельной «Центральная» п. Октябрьский.
       Информацию предоставить в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского  края

      Срок – до 27 апреля  2011 года
      1.3. ОАО «Камчатскэнерго» «Коммунальная энергетика» рекомендовать проработать вопрос по внесению изменений в договор аренды имущества, находящегося в муниципальной  собственности  Усть-Большерецкого муниципального  района от 01.02.2011г. согласно представленному администрацией Усть-Большерецкого муниципального района  проекта Дополнительного   соглашения   №1  к   договору   аренды.

     -------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Завоз топлива на отопительный сезон 2011-2012 годов

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(П.Б. Малюшенко, К.Ю. Деникеев,  И.Э. Меметов,   О.Н.Литовченко)
2.1. Объем завозимого топлива для прохождения ОЗП  2011-2012 г.г.  планируется в размере  1938 тн. угля  и 103 тн. мазута
2.2. Администрации Усть-Большерецкого муниципального района    принять меры по  погашению  задолженности  бюджета Усть-Большерецкого муниципального района  перед ГУП «Камчатэнергоснаб»,  за  поставленное  топливо  для нужд предприятия  ГУП  «Камчатсккоммунэнерго».
Информацию предоставить в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского  края  и  в ГУП «Камчатэнергоснаб»
Срок – до 28 апреля 2011 года
Министр

                        А.В. Алексеев
Протокол вел

Секретарь координационного штаба,

консультант отдела энергетики и

коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и

энергетики Камчатского края                                                                                                              Н. А. Белоуско
Согласовано:

Заместитель Министра –
начальник отдела энергетики
и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края                                                                     И.Э. Меметов
по выданным предписаниям, проверить жилые дома,  не вошедшие в план мероприятий по подготовке жилищного фонда  к отопительному периоду 2011- 2012годов  на предмет соблюдения правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда и его инженерного оборудования

совместно с администрацией Усть-Большерецкого  муниципального района  в соответствии с проектом   Дополнительного   соглашения   №1  к   договору   аренды    имущества, находящегося в муниципальной собственности Усть-Большерецкого  муниципального района от 01.02.2011г.,  внести изменения в пункт 5.2.4 договора аренды имущества, находящегося  в муниципальной собственности  Усть-Большерецкого  муниципального района  от 01.02.2011г.

PAGE
2